

Transportfaktas definition av transportsektorn

Transportsektorn är en garant för att samhället och ekonomin ska fungera. Det är med hjälp av transportsektorn som människor kommer till jobbet och att varor och tjänster kan transporteras från producent till konsument. Men sektorn är stor och varierad och består av så många andra typer av företag, utöver de som genomför olika transporttjänster.

Det finns ingen enhetlig definition av ”transportsektorn”. Olika rapporter och analyser gör olika definitioner, beroende på vilken/vilka frågor som ska analyseras. Det är också vanligt att transportsektorn benämns *transportbranschen* och *transportnäringen*, i vissa fall sammanblandas detta i samma rapport eller analys.

Transportfaktas definition av transportsektorn utgår från vilka företag som är medlemmar i Transportföretagen

Transportföretagen är en bransch- och arbetsgivareorganisation för transportsektorn som har 9 100 medlemsföretag som tillsammans anställer ca 200 000 personer. Det gör oss till Sveriges främsta samlingspunkt för företag i vår sektor.

Transportföretagens medlemmar består i huvudsak av företag som utför transporttjänster med olika transportslag på land, på eller invid vatten och i luften. Våra medlemmar är också företag inom logistik- och spedition, d v s som erbjuder tjänster som planering, implementering och kontroll av varuflöden. Vi har också medlemmar inom petroleum- och drivmedelsbranschen.

En stor andel av företagen inom Transportföretagen säljer, underhåller och reparerar fordon, utför demontering och försäljning av återvunna fordonsrelaterade produkter. Vi har också medlemsföretag som tillhandahåller däck och företag som utför insamling av både farligt och icke-farligt avfall. Trafikskolor och företag som hyr ut olika typer av fordon är också medlemmar.

Transportfaktas definition av transportsektorn utgår därför från vilka företag som är medlemmar i Transportföretagen. Definitionen innefattar följande SNI-koder:

SNI 19.2: Petroleumraffinering

SNI 38.11+38.12: Insamling av icke-farligt och farligt avfall

SNI 45: Handel samt reparation av motorfordon och motorcyklar

SNI 46.77: Partihandel med avfallsprodukter och skrot

SNI 47.30: Specialiserad detaljhandel med drivmedel

SNI 49: Landtransport; transport i rörsystem

SNI 50: Sjötransport

SNI 51: Lufttransport

SNI 52: Magasinering och stödtjänster till transport

SNI 53: Post- och kurirverksamhet

SNI 77.1: Uthyrning och leasing av motorfordon

SNI 77.34+77.35: Uthyrning och leasing av flygplan, fartyg och båtar

SNI 85.53: Trafikskoleverksamhet

Författad av **Mårten Bergman, Transportekonom på Transportföretagen.**

